УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР О СОЗДАНИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНОСТРАННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

                                УСТАНОУЧЫ ДАГАВОР

                АБ УТВАРЭННI I ДЗЕЙНАСЦI ЗАМЕЖНАГА ПРАДПРЫЕМСТВА

                           "________________________"

                        (ЗП "_________________________")

                              УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

               О СОЗДАНИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИНОСТРАННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

                            "_______________________"

                         (ИП "________________________")

                                    200__ г.

     Иностранный Участник:

     1. _________________________________,

являющийся юридическим лицом по законодательству ________________, с

одной стороны.

     Белорусский Участник:

     2. _________________________________,

являющийся  юридическим  лицом   по   законодательству    Республики

Беларусь, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",  заключили

"___" ____________ 200__ г. настоящий Договор о нижеследующем:

     1. Участники договорились создать  Совместное  предприятие  под

фирменным наименованием "________________" (далее "Предприятие").

     2. Первоначальный уставный фонд Предприятия определен в размере

__________________________.

     3. Уставный фонд Предприятия разделен на  100  простых  именных

акций номинальной стоимостью _________________________.

     4. Первоначально Участники распределили акции Предприятия между

собой в следующем количестве:

        1. __________ акций;

        2. __________ акций.

     5. В качестве вклада в уставный  фонд   Предприятия   Участники

вносят:

        1. __________ долларов США;

        2. __________ долларов США.

     6. Вклад в Уставный фонд Участники вносят в течение  2  лет  со

дня регистрации Предприятия. При этом 50% уставного фонда  Участники

обязуются внести в течение первого финансового года.

     7. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания.

     8. Настоящий Договор совершен в г.Минске в шести экземплярах.

     Подписи Участников:

     ___________________________________

     ___________________________________

     ___________________________________

     ___________________________________